PAGE
[image: image1.png])3 >
By cIpL XrageeS
S Ryl o o

Estado do Tocantins

Município de Bandeirantes do Tocantins

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 075/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, a fim de atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino. Solicitado pelo Fundo Municipal de Educação;
Considerando a Justificativa para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, a fim de atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino. Solicitado pelo Fundo Municipal de Educação.
Considerando o Parecer Jurídico, emitido pelo Assessor Jurídico deste Município;
RESOLVE:

Art.1º - DISPENSAR a realização de licitação, nos termos do art. 24, II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, a fim de atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino. Solicitado pelo Fundo Municipal de Educação;

Art. 2 º - ADJUDICA em favor da pessoa jurídica a empresa ILDIMAR SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR 04908986100, CNPJ N° 35.571.102/0001-41, RUA CICERO CARNEIRO S/Nº, CENTRO, BANDEIRANTES DO TOCANTINS  CEP: 77.783-000, telefone 99269-7484, totalizando-se o valor total de R$: 5.862,17 (cinco mil e oitocentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos), através da dotação orçamentária n° 05.78.12.306.0251.2.029, elemento de despesa n° 3.3.90.30, ficha n° 000421 e fonte 00.10.00.20 recurso próprio.

Art. 3º - PUBLICAÇÃO Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.
Bandeirantes do Tocantins – TO, 13 de fevereiro de 2020.

JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
[image: image1.png]